ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: ANDHEUS COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 50.002,00; ATEXARA TECNOLOGIA E 
SOLUCOES LTDA - R$ 109.274,00; L. MOHR EIRELI EPP - R$ 
18.975,00 (dezoito mil, novecentos e setenta e cinco reais). Ficam as 
empresas vencedoras do certame convocadas para as assinaturas dos 
respectivos Termos de Contratos, conforme instrumento convocatório. 

Guarabira - PB, 02 de Março de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

[...]

631/ 632 / 660 / 661 / 700 / 710. VIGÊNCIA: até o final do exercício 
financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 00227/2026 - 02.03.26 - WD 
INCORPORACAO, CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - CNPJ 
48.198.081/0001-02 - R$ 198.822,95 (cento e noventa e oito mil 
oitocentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos). 

Guarabira/PB, 02 de março de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB  
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 04/2026 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação

[...]

4.4.90.51.01 – OBRAS E INSTALAÇÕES. 500 / 542 / 550 / 569 / 570 / 
571. VIGÊNCIA: até 27/11/2026. PARTES CONTRATANTES: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA e: CT Nº 222/2026 - 
27.02.26 - CONSTRUTORA E SERVIÇOS EXCLUSIVA EIRELI - CNPJ 
17.809.782/0001-07 - R$ 675.900,00 (seiscentos e setenta e cinco mil 
e novecentos reais). 

Guarabira/PB, 27 de fevereiro de 2026. 
MARIA HAILÉA ARAÚJO TOSCANO - Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 07.2026   

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO 

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e

[...]

PREÇO, de nº 07.2026, objetivando a contratação de empresa do 
ramo pertinente para execução dos serviços de REFORMA DA 
UNIDADE DE PROCESSAMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
UPAE, sediada à Rua José de Oliveira Madruga, 97 – Bairro São 
José – Guarabira/PB. Valor total estimado R$ 794.171,25 – 
Setecentos e noventa e quatro mil cento e setenta e um reais e vinte 
e cinco centavos. Dotação: 0900 – 12.368.2001.1126 – 4.4.90.51.01 
– Obras e instalações – 500/550. Abertura da sessão pública: 
08h30min do dia 23.03.2026. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. REFERÊNCIA: